OFICIAL DO REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP

[image: ]

REQUERIMENTO PARA UNIFICAÇÃO SEGUIDA DE DESDOBRO
Eu, ___________________________________________, nacionalidade __________________________, portador do RG ____________/______, inscrito no CPF nº ______________________________________, profissão _________________________________, estado civil _________________________, residente e domiciliado ____________________________________________________________________________ _____________________________________________________ na qualidade de proprietário dos imóveis.
Eu, ___________________________________________, nacionalidade __________________________, portador do RG ____________/______, inscrito no CPF nº ______________________________________, profissão _________________________________, estado civil _________________________, residente e domiciliado ____________________________________________________________________________ _____________________________________________________ na qualidade de cônjuge do proprietário dos imóveis.
Eu, ___________________________________________, nacionalidade __________________________, portador do RG ____________/______, inscrito no CPF nº ______________________________________, profissão _________________________________, estado civil _________________________, residente e domiciliado ____________________________________________________________________________ _____________________________________________________ na qualidade de representante do proprietário dos imóveis.

Requeiro a Vossa Senhoria a averbação nas matrículas dos imóveis números _______________________ para constar conforme planta e memorial descritivo aprovados pelo Município de São Bernardo do Campo, acompanhados da ART/CREA ou RRT/CAU do profissional (documentos em anexo) que os lotes números ____________________________________ da quadra ____________________________, do loteamento denominado __________________________________________________________________________, foram unificados passando a constituir um só imóvel, designado como LOTE nº ____________, da QUADRA __________, com __________________________metros quadrados. Após a unificação autorizo e requeiro o DESDOBRO do LOTE____________________________________, o qual passará a constituir os lotes__________________, com as seguintes metragens: ________________________, respectivamente.
São Bernardo do Campo, _______ de ____________________ de 20________
___________________________________________________________________
Assinatura do proprietário e cônjuge OU representante legal com suas firmas reconhecidas

*Requerimento precisa ser assinado por todos os proprietários e cônjuges com suas firmas reconhecidas OU do representante legal (comprovar os poderes).
image1.jpeg